



OSS / [signature]



Rafał Supiński
Radny Powiatu Monieckiego

Mońki, 22.11.2019 r.

Pan Błażej Buńkowski
Starosta Moniecki
ul. Słowackiego 5a, 19-100 Mońki

WNIOSEK

Działając na podstawie § 87. Statutu Powiatu Monieckiego składam wniosek o umożliwienie radnym zamieszczenia publikacji w gazecie Informator Samorządowy Powiatu Monieckiego.

W związku planowanym wydaniem w miesiącu grudniu 2019 r. przez Starostwo Powiatowe w Mońkach gazety powiatowej „Informator Samorządowy Powiatu Monieckiego” wnioskuję o przeznaczenie części gazety z dla radnych w celu zamieszczenia informacji o podejmowanych działaniach w związku z pełnioną funkcją. Jednym z celów gazety jest informowanie o działaniach Rady Powiatu w Mońkach, w tym radnych. Każdy z organów powiatu tj. starosta zarząd i rada powinny mieć możliwość redagowania treści gazety w równej mierze. Zaś ilość miejsca, które zostanie przyznane Radzie i radnym powinno być podzielone na kluby proporcjonalnie. Środki na publikację zabezpieczono budżecie powiatu. Na sesji Rady Powiatu w Mońkach w dn. 29.10.2019 r. radni klubu Prawo i Sprawiedliwość jednogłośnie głosowali za zmianą w budżecie, która dotyczyła zabezpieczenia środków na wydatki związane z redakcją gazety „Informator samorządowy”.

Powyższy wniosek jest także oparty zapisami ustawy o samorządzie powiatowym, wg której radny utrzymuje stałą więź z mieszkańcami. Dostępność do gazety powiatowej, finansowanej ze środków budżetu powiatu, umożliwi radnym podtrzymywanie więzi z mieszkańcami i umożliwi informowanie o podejmowanych działaniach, do których poprzez wybór radnego, zobowiązali go mieszkańcy.

Wnioskuję o wygospodarowanie miejsca każdemu radnemu, w tym radnym klubu Prawa i Sprawiedliwości.

Z poważaniem

[signature: Rafał Supiński]

22/11/2019 15:00
DK/21534/2019



DX2D2Uyip



Mońki, 26.11.2019 r.


DSS / [signature]
[signature]
Pan Błażej Buńkowski
Starosta Moniecki
ul. Słowackiego 5a, 19-100 Mońki

W nawiązaniu do wniosku złożonego podczas Sesji Rady Powiatu w Mońkach w dn. 22.11.2019 r. dotyczącego umożliwienia radnym zamieszczenia materiałów informacyjnych, proszę o określenie terminu dostarczenia materiałów oraz udostępnienie danych kontaktowych osoby odpowiedzialnej za redagowanie i skład najbliższego wydania gazety.

Jednocześnie pragnę nadmienić, iż gazeta finansowana jest ze środków publicznych - z budżetu powiatu monieckiego. W swoim zakresie dotyczy informowania o działaniach Zarządu Powiatu i Rady Powiatu w Mońkach, więc i poszczególnych działań jakie podejmują radni. Niezbędne jest zatem zamieszczanie w gazecie informacji w jaki sposób wypełniają funkcję radnego do której zostali powołani przez mieszkańców. Gazeta powiatowa jest nośnikiem informacji, za pomocą którego radni chcą informować mieszkańców o swoich działaniach na rzecz wspólnoty samorządowej i mieszkańców. Na podkreślenie zasługuje fakt, iż podtrzymywanie więzi z mieszkańcami przez radnego wpisane jest także w ustawę o samorządzie powiatowym, dlatego przekazywanie informacji przez radnych jest istotne i niezwykle ważne.

Z poważaniem

 26/11/2019 08:22
 DK/21614/2019


DX2D2V0JB

Mońki, dn. 29.11.2019 r.

OSS.0003.5.2019

Pan

Rafał Supiński

Radny Powiatu Monieckiego

W odpowiedzi na wniosek z dnia 22.11.2019 r. uzupełniony w dniu 26.11.2019 r. dotyczący umożliwienia Radnym Powiatu Monieckiego publikowania materiałów informacyjnych w „Informatorze Samorządowym Powiatu Monieckiego” wydawanym przez Zarząd Powiatu w Mońkach uprzejmie informuję, iż brak jest możliwości publikacji informacji przez poszczególnych Radnych.

Zasady publikowania materiałów w ww. Informatorze reguluje uchwała Nr 8/17/2015 Zarządu Powiatu w Mońkach z dnia 20 lutego 2015 r., z której to wynika, że w „biuletynie publikowane będą istotne dla życia wspólnoty samorządowej materiały prasowe, artykuły promocyjne i fotografie prezentujące ważne dla mieszkańców Powiatu Monieckiego problemy oraz wydarzenia kulturalne, społeczne i gospodarcze. Biuletyn w szczególności informować będzie o działalności organów Powiatu Monieckiego i jednostek organizacyjnych”. W tym miejscu należy podkreślić, iż zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.) art. 8 pkt 2 „Organami powiatu są: 1) rada powiatu; 2) zarząd powiatu.”. Dlatego też poszczególnym Radnym lub Klubom funkcja organu nie przysługuje.

Ponadto umożliwienie Radnym publikacji w biuletynie artykułów dotyczących ich działań własnych może wywołać poczucie mieszkańców powiatu o promowaniu Radnych, a wśród Radnych odczucie „nierównego traktowania” ponieważ nie wszyscy Radni mają potrzebę takiego sposobu komunikowania się z wyborcami. Na podkreślenie również zasługuje fakt, że podtrzymywanie więzi z mieszkańcami poszczególnych Radnych nie powinno odbywać się za pieniądze publiczne. Niedopuszczalnym jest również, aby wydawany biuletyn upolityczniać poprzez przekazywanie informacji z poszczególnych klubów, które mogą powodować niepotrzebne animozje. Stanowimy jedną lokalną wspólnotę pracującą dla dobra wszystkich mieszkańców i to powinno być głównym naszym celem.

Na marginesie zaznaczyć należy, że w dobie obecnej bogatej oferty social mediów, tradycyjna „papierowa” gazeta jest tylko uzupełnieniem do bieżącego informowania mieszkańców o działalności organów władzy publicznej, która ma trafić szczególnie do osób nie korzystających z nowoczesnych technik informacyjnych.

W uzupełnieniu informuję, iż zgodnie z Zarządzeniem Nr 11/2018 Starosty Monieckiego z dnia 26 marca 2018 r. osobą odpowiedzialną za redagowanie Informatora jest Redaktor Naczelny Pani Ewelina Sadowska.

Z poważaniem

STAROSTA

mgr Błażej Bunkowski